
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 218 DE 30 DE JUNHO DE 2025 
 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso XII, da Portaria 

CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e, ainda, considerando o disposto no art. 9º, inciso 

I e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Portaria CNMP-PRESI nº 293, 

de 19 de setembro de 2022, bem como o que consta no Processo Administrativo n° 

19.00.6530.0001228/2024-46, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, na forma discriminada no Anexo, em caráter efetivo, os candidatos 

habilitados no 2º Concurso Público para Provimento de Cargo de Analista e Técnico do Con-

selho Nacional do Ministério Público, homologado pelo Edital CNMP nº 18, de 4 de janeiro de 

2024, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 8 de janeiro de 2024. 

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação 

desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO 

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público  

  

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/07/2025&jornal=529&pagina=83
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/07/2025&jornal=529&pagina=83
https://www.cnmp.mp.br/portal/


 

PORTARIA CNMP-SG Nº 218 DE 30 DE JUNHO DE 2025 2/2 

 

ANEXO 

  

I – Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1 

  

Classi-

ficação 
Inscrição Nome Origem da Vaga 

3 10023897 

JEFFERSON 

PEREIRA MU-

NIZ* 

VACÂNCIA – LUCAS MELGARES MARTINS, CPF: 

XXX.947.981-XX - Portaria CNMP-SG nº 165, de 

19/05/2025, DOU 21/05/2025. 

7 10023650 

BEATRIZ 

MENDES DOS 

SANTOS 

DEMISSÃO – CAIO CESAR DOS SANTOS BER-

NARDO, CPF: XXX.210.091-XX - Portaria CNMP-

PRESI nº 173, de 04/06/2025, DOU 05/06/2025. 

  

* Candidato(a) negro(a). 

 

https://www.cnmp.mp.br/portal/

